



平成29年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成29年8月10日

上場会社名 中道リース株式会社

上場取引所 札

コード番号 8594 URL <http://www.nakamichi-leasing.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 関 寛

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営主計室長 (氏名) 遠藤 龍二

TEL 011-280-2266

四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 平成29年12月期第2四半期の業績(平成29年1月1日～平成29年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第2四半期	19,011	6.8	415	69.5	420	66.0	273	25.1
28年12月期第2四半期	17,795	5.4	245	3.6	253	2.9	218	115.3

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年12月期第2四半期	37.08	30.13
28年12月期第2四半期	29.48	20.71

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年12月期第2四半期	114,767	7,032	6.1
28年12月期	113,852	7,074	6.2

(参考)自己資本 29年12月期第2四半期 7,032百万円 28年12月期 7,074百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	—	—	—	7.00	7.00
29年12月期	—	—	—	—	—
29年12月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記の「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、「4. 種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成29年12月期の業績予想(平成29年1月1日～平成29年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	36,800	1.2	370	△42.0	380	△41.5	230	△51.6	30.70

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

29年12月期2Q	8,679,800 株	28年12月期	8,679,800 株
29年12月期2Q	1,322,479 株	28年12月期	1,322,479 株
29年12月期2Q	7,357,321 株	28年12月期2Q	7,397,995 株

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

4. 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

(A種優先株式)

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	—	—	—	30.00	30.00
29年12月期	—	—			
29年12月期(予想)			—	30.00	30.00

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年12月31日)	当第2四半期会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,289,062	8,256,306
受取手形	246	-
割賦債権	24,214,652	25,059,033
リース債権及びリース投資資産	55,763,352	58,290,017
営業貸付金	244,536	398,790
その他の営業貸付債権	2,196,308	2,422,298
貸貸料等未収入金	1,817,048	2,037,918
その他の流動資産	671,057	892,764
貸倒引当金	△111,150	△102,974
流動資産合計	96,085,111	97,254,151
固定資産		
有形固定資産		
賃貸資産	14,127,139	13,859,832
社用資産	82,936	81,812
有形固定資産合計	14,210,074	13,941,643
無形固定資産	83,560	92,317
投資その他の資産		
その他の投資	3,337,154	3,366,025
貸倒引当金	△16,823	△21,054
投資その他の資産合計	3,320,331	3,344,971
固定資産合計	17,613,965	17,378,931
繰延資産	152,838	133,908
資産合計	113,851,915	114,766,989
負債の部		
流動負債		
支払手形	904,334	749,742
買掛金	2,511,837	3,677,515
短期借入金	2,570,000	2,570,000
1年内返済予定の長期借入金	26,723,969	26,919,944
1年内償還予定の社債	2,500,000	2,820,000
1年内支払予定の債権流動化に伴う長期支払債務	213,280	214,677
未払法人税等	399,710	285,825
割賦未実現利益	1,129,259	1,133,162
役員賞与引当金	25,000	-
賞与引当金	45,850	23,049
その他の流動負債	1,395,989	1,382,530
流動負債合計	38,419,228	39,776,444

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年12月31日)	当第2四半期会計期間 (平成29年6月30日)
固定負債		
社債	7,950,000	7,380,000
長期借入金	50,081,664	50,705,317
債権流動化に伴う長期支払債務	2,238,180	1,829,733
退職給付引当金	52,352	49,848
受取保証金	5,894,593	5,740,765
資産除去債務	621,677	626,300
その他の固定負債	1,520,391	1,626,777
固定負債合計	68,358,857	67,958,741
負債合計	106,778,085	107,735,185
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,297,430	2,297,430
資本剰余金	2,137,430	2,137,430
利益剰余金	2,542,640	2,500,425
自己株式	△224,579	△224,579
株主資本合計	6,752,920	6,710,706
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	320,909	321,099
評価・換算差額等合計	320,909	321,099
純資産合計	7,073,830	7,031,804
負債純資産合計	113,851,915	114,766,989

(2) 四半期損益計算書
(第2四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年6月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年6月30日)
売上高	17,794,963	19,010,884
売上原価	16,521,737	17,576,549
売上総利益	1,273,226	1,434,335
販売費及び一般管理費	1,028,178	1,018,939
営業利益	245,047	415,396
営業外収益		
受取利息	222	241
受取配当金	14,794	13,305
償却債権取立益	2,323	120
その他の営業外収益	950	214
営業外収益合計	18,288	13,879
営業外費用		
支払利息	7,756	6,404
支払手数料	2,142	2,142
その他の営業外費用	167	350
営業外費用合計	10,065	8,896
経常利益	253,271	420,379
特別利益		
固定資産売却益	155,301	-
特別利益合計	155,301	-
特別損失		
固定資産除売却損	1,486	3,967
減損損失	10,546	-
特別損失合計	12,032	3,967
税引前四半期純利益	396,540	416,412
法人税、住民税及び事業税	259,279	255,250
法人税等調整額	△80,837	△111,625
法人税等合計	178,442	143,626
四半期純利益	218,098	272,786

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。